

Tarnobrzeg, 21 III 2025

17



BIURO RADY MIASTA TARNOBZEGA

W odpowiedzi na pismo z dnia 6 III 2025 r. przesyłam informację na temat bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w Szkole Podstawowej nr 10 w Tarnobrzegu.

W Szkole Podstawowej nr 10 w Tarnobrzegu uczy się 776 dzieci i młodzieży. Jest to bardzo liczna społeczność, w której ścierają się różne charaktery i osobowości. Poziom bezpieczeństwa uczennic i uczniów w jest na wysokim poziomie. Paradoksalnie świadczyć o tym może fakt stosunkowo licznych interwencji dyrektora oraz nauczycieli oraz spraw zgłaszanych do Policji - co oznacza, że niezwłocznie podejmujemy, zazwyczaj skuteczne, działania jako reakcje na niebezpieczne zachowania.

Oto dwa obszary, w których najczęściej dochodzi do naruszenia poczucia bezpieczeństwa uczennic i uczniów.

1. Agresja słowna i fizyczna, brak umiejętności rozwiązywania sporów w sposób inny niż przy użyciu przemocy. Stosunkowo rzadkie są sytuacje mające charakter nękania, atakowania „bez powodu”.
2. Wykroczenia związane z użyciem telefonów komórkowych mające charakter cyberprzemocy, utrwalanie wizerunku lub głosu bez zgody nagrywanej osoby i rozpowszechnianie tych treści (zazwyczaj wulgarnie zmodyfikowanych).

Zdecydowanie poprawił się poziom bezpieczeństwa dzieci i młodzieży wewnątrz budynku od chwili wprowadzenia kategorycznego zakazu wchodzenia do szkoły dla osób postronnych, w tym rodziców. Mamy dzięki temu pełną kontrolę nad sytuacją bez naruszania prawa rodziców do np. spotkań z nauczycielami (regulują to przyjęte w szkole wewnętrzne dokumenty).

W ciągu ostatnich kilkunastu miesięcy rozbudowaliśmy system wewnętrznego i zewnętrznego monitoringu (w dużej mierze finansując to przedsięwzięcie ze środków pozabudżetowych), co przełożyło się na skuteczność naszych działań wychowawczych i opiekuńczych oraz poczucie bezpieczeństwa naszych podopiecznych.

Ponad rok temu zainstalowaliśmy szlaban na drodze wjazdowej na wewnętrzny parking szkoły, dzięki czemu osoby przebywające na naszym terenie nie są już narażone na niebezpieczeństwo ze strony pojazdów osób postronnych.

Ogromnym problemem pozostaje fakt, że budynek „Dziesiątki” jest nieogrodzony. Nie chodzi oczywiście o ogrodzenie uniemożliwiające mieszkańcom przemieszczanie się przez ten obszar, ale o takie, które zabezpieczy sam budynek wraz z kilku - / kilkunastometrową „opaską”. Znacząco poprawiłyby to poziom bezpieczeństwa dzieci i młodzieży przed i po lekcjach oraz podczas przerw w sezonie cieplejszej pogody. Zabezpieczyłoby także sam budynek, który w chwili obecnej jest regularnie dewastowany. Ogrodzenie uniemożliwiłoby także zażywanie narkotyków, uprawianie seksu oraz picie alkoholu na zewnątrz budynku w miejscach niewidocznych (dzieje się tak regularnie i nagminnie w okresie wiosenno – letnim, mamy na to dowody.

Szkoła Podstawowa nr 10 posiada dwóch pedagogów oraz psychologa. Zatrudnia wiele osób posiadających kwalifikacje do prowadzenia zajęć modyfikujących zachowania uczniów (TUS, mediacje). Prowadzimy każdego roku mnóstwo działań wychowawczych, zapraszamy przedstawicieli służb odpowiedzialnych za szeroko rozumiane bezpieczeństwo, „pozytywnych” influencerów. Współpracujemy z sądem, angażujemy uczennice i uczniów w rozmaite projekty (np. film „Korczak – historia sercem pisana”), aby pokazywać im dobrą, jasną stronę życia, ukierunkowywać na twórczość oraz pozytywne myślenie o sobie i innych.

Przygotowujemy się do wprowadzenia całkowitego zakazu używania telefonów komórkowych oraz smartwatchów z funkcjami nagrywania w naszej szkole od września 2025 roku.


DYREKTOR SZKOŁY
mgr Paweł Paradowski